ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Белоярского городского поселения и урегулированию конфликта интересов
Дата проведения: 19 декабря 2022  года

Место проведения: Администрация Белоярского городского поселения

Начало заседания: 1100

Председатель комиссии: Мамзин Александр Сергеевич, заместитель Главы Белоярского городского поселения.
Заместитель председателя: Завьялова Екатерина Николаевна, управляющий делами.
Секретарь комиссии: Коршун Валентина Олеговна, юрисконсульт 1 категории.
Присутствовали:

Члены комиссии:

Шалева Светлана Владимировна, ведущий специалист.
Вялов Евгений Владимирович, ведущий специалист по архитектуре и строительству.
Шипелик Ирина Владимировна, председатель Совета Белоярского городского поселения.
Повестка дня:

1. Информация по результатам анализа обращений граждан и организаций содержащих сведения о фактах коррупции.
2.  Информация о соблюдении муниципальными служащими Администрации Белоярского городского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению.

Докладчик: Завьялова Е.Н.
Заседание комиссии открыл председатель комиссии А.С. Мамзин, поступило предложение считать заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Белоярского городского поселения открытым.

Проголосовали: ЗА 6 /Шесть/, ПРОТИВ нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ нет.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Завьялову Е.Н.:  проведен анализ обращений граждан, организаций в Администрацию Белоярского городского поселения за IV квартал 2022 года на наличие информации по фактам коррупции. По результатам проведенного анализа сведений о фактах коррупции за IV квартал 2022 года в обращениях граждан, организаций, не выявлено. На имя председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Белоярского городского поселения и урегулированию конфликта секретарем комиссии представлена справка о результатах проведенного анализа.

ВЫСТУПИЛИ:

Завьялова Е.Н.:  предлагаю принять информацию по результатам анализа обращений граждан и организаций, содержащих сведения о фактах коррупции к сведению.

РЕШИЛИ:

      Информацию о результатах анализа обращений граждан и организаций, содержащих сведения о фактах коррупции принять к сведению.
Проголосовали: ЗА 6 /Шесть/, ПРОТИВ нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Завьялову Е.Н.:

В своем выступлении Завьялова Е.Н. доложила: в Администрацию Белоярского городского поселения не поступало обращений граждан и представителей организаций о некорректном поведении служащих, о несоблюдении норм служебной, профессиональной этики, о нарушении ограничений и запретов, требований к служебному поведению.
ВЫСТУПИЛИ:

Мамзин А.С.:  информацию принять к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Информация о соблюдении муниципальными служащими Администрации Белоярского городского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению, принять к сведению.

Проголосовали: «За» - 6 /Шесть/, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

Рассмотрено 2 вопроса

Время окончания заседания: 11-30 ч.
	Председатель комиссии
	                        А.С. Мамзин

	Заместитель председателя
	                        Е.Н. Завьялова

	Секретарь комиссии
	                        В.О. Коршун

	Члены комиссии
	                        С.В. Шалева

	                        Е.В. Вялов

	                        И.В. Шипелик